
1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ 

(rámcová kupní smlouva) 

podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

Milan Potůček 

Pekařství, cukrářství 

se sídlem Nádražní 307, 256 01, Benešov 

IČO: 12227986 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ______________, oddíl ______, vložka _______ 

zastoupená _____(jméno)____, __(funkce)_____ 

na straně jedné, dále také jen jako „dodavatel“ nebo „prodávající“ 

a 

Domov pro seniory Malešice, příspěvková organizace 

se sídlem Rektorská 577, 108 00 Praha 10 

IČO: 70875707 

zastoupená Mgr. Evženem Kokešem, ředitelem, 

na straně druhé, dále také jen jako „objednatel“ nebo „kupující“ 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavírají tuto 

 

rámcovou smlouvu o dodávkách zboží 

(rámcovou kupní smlouvu): 

 

Článek. I. 

Úvodní ujednání 

1. Smluvní strany touto rámcovou smlouvou o dodávkách zboží (rámcovou kupní 

smlouvou) upravují základní podmínky svých vzájemných obchodních vztahů. Tato smlouva 

je uzavírána s ohledem na záměr dodavatele (prodávajícího) dodávat zboží objednateli 

(kupujícímu) a vůli objednatele nakupovat předmětné zboží od dodavatele, přičemž jednotlivá 

plnění smluvních stran budou realizována na základě dílčích kupních smluv, které vzniknou 

prostřednictvím jednotlivých objednávek objednatele učiněných vůči dodavateli. Tato smlouva 

tak upravuje podmínky sjednávání dílčích kupních smluv uzavíraných mezi smluvními 

stranami na základě objednávek objednatele, jakož i další podmínky vztahující se k těmto 

dílčím kupním smlouvám, jako např. dodání zboží, platební podmínky apod. 

2. „Zbožím“ se pro účely této rámcové smlouvy rozumí movité věci ze sortimentu 

nabízeného prodávajícím, přičemž se jedná (zejména) o pekárenské výrobky.  

 



2 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy ve formě plnění dle jednotlivých 

dílčích kupních smluv dodávat objednateli objednané zboží a tím na objednatele převádět 

vlastnické právo k objednanému zboží, a to za podmínek stanovených v této smlouvě a dle 

potřeb a požadavků objednatele vyplývajících z předchozí objednávky objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy odebírat od dodavatele 

objednané zboží jakožto plnění dle jednotlivých dílčích kupních smluv, a to na základě 

předchozích objednávek učiněných objednatelem dle jeho potřeby, a zaplatit dodavateli 

za zboží kupní cenu. 

3. Smluvní strany výslovně ujednaly, že objednatel není povinen vůči dodavateli učinit 

objednávku zboží, ani není povinen objednávat stejné či srovnatelné zboží nabízené 

dodavatelem výlučně u dodavatele. 

 

Článek III. 

Objednávka 

1. Objednatel objednává zboží z aktuální nabídky sortimentu dodavatele, přičemž 

objednávka může být objednatelem učiněna písemně, e-mailovou zprávou, ústně či telefonicky. 

V případě telefonické objednávky bude tato objednávka učiněna na tel. čísle dodavatele, které 

dodavatel pro tyto účely objednateli při uzavření smlouvy předal. 

2. Objednávka musí obsahovat tyto náležitosti: 

 specifikace vybraného zboží z nabídky dodavatele, 

 uvedení požadovaného množství jednotlivé položky objednávaného zboží z nabídky 

dodavatele, 

 termín dodání zboží, 

 jméno a příjmení pověřeného zaměstnance objednatele, který objednávku vyhotovil 

nebo učinil, 

 případně místo dodání zboží, pokud má být odlišné od obvyklého místa dodání zboží 

uvedeného v odst. 3 tohoto článku. 

3. Smluvní strany ujednaly, že nebude-li objednávka obsahovat místo dodání zboží, je 

tímto místem dodání zboží tato adresa objednatele: Rektorská 577, 108 00 Praha 10. 

4. Objednávka může obsahovat i další podrobnosti k dodání zboží. 

5. Potvrzením přijetí objednávky dodavatelem je mezi smluvními stranami uzavřena dílčí 

kupní smlouva. 

 

Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany ujednaly, že kupní cena za zboží dodávaného na základě objednávky dle 

této smlouvy, je stanovena odkazem na aktuální ceník zboží dodavatele, platný v době učinění 

objednávky objednatelem. 



3 

2. Bez souhlasu objednatele dodavatel není oprávněn jednostranně měnit ceník svého 

zboží po dobu jeho platnosti. Platnost ceníku zboží dodavatele bude stanovena vždy na půlroční 

období, a to i) na období od 1. 1. do 30. 6. stejného kalendářního roku, a ii) na období od 1. 7. 

do 31. 12. stejného kalendářního roku. 

3. Aktuální ceník zboží dodavatele je samostatnou přílohou č. 1 této smlouvy, přičemž pro 

tento ceník zboží dodavatele smluvní strany výslovně ujednaly, že jeho platnost skončí dnem 

30. 6. nebo 31. 12. podle toho, který z nich nastane dříve. Platnost dalších ceníků zboží 

dodavatele se řídí Článkem IV. odst. 2 této smlouvy. Objednatel níže svým podpisem potvrzuje, 

že mu byl předán ceník zboží dodavatele platný ke dni uzavření této rámcové smlouvy. 

4. Dodavatel je povinen vždy nejpozději k 30. 6. a 31. 12. každého kalendářního roku 

doručit objednateli aktuální ceník zboží dodavatele na další půlroční období (tj. na období od 

1. 7. do 31. 12. daného kalendářního roku nebo na období od 1. 1.  do 30. 6. daného 

kalendářního roku). V případě, že dodavatel tuto povinnost nesplní, zůstává pro další půlroční 

období v platnosti ceník z období předcházejícího. 

5. Dodavatel je oprávněn ke kupní ceně za zboží přičíst částku odpovídající daně z přidané 

hodnoty, v aktuální výši ke dni uzavření dílčí kupní smlouvy, je-li dodavatel plátcem DPH. 

Smluvní strany ujednaly pro případ změny sazby DPH v mezidobí ode dne uzavření dílčí kupní 

smlouvy do doby předání předmětu koupě objednateli, že ke kupní ceně za zboží prodávajícího 

bude připočtena DPH ve výši platné ke dni předání objednaného zboží (tj. k předmětu koupě 

dílčí kupní smlouvy). 

6. Objednatel zaplatí dodavateli kupní cenu za objednané zboží poukázáním příslušné 

částky na bankovní účet dodavatele uvedený na daňovém dokladu (faktuře) podle dodavatelem 

vystaveného daňového dokladu (faktury). 

7. Smluvní strany ujednaly, že dodavatel bude dodané zboží objednateli fakturovat vždy 

jedenkrát týdně. Předmětem vystavené faktury bude zboží dodané dodavatelem objednateli 

v uplynulém kalendářním týdnu, za který se fakturace provádí. 

8. Splatnost kupní ceny dle učiněné objednávky bude uvedena na daňovém dokladu 

(faktuře) vystaveném dodavatelem, přičemž nesmí činit dobu kratší 14 dnů ode dne vystavení 

faktury. 

 

Článek V. 

Dodací podmínky 

1. Dodavatel předá objednateli zboží objednané na základě objednávky bez zbytečného 

odkladu po uzavření dílčí kupní smlouvy a v ujednaném termínu, nebude-li mezi smluvními 

stranami v jednotlivém případě dohodnuto jinak. 

2. Pokud dodavatel nedodá objednateli objednané zboží v ujednaném termínu, je povinen 

nahradit objednateli škodu tím vzniklou, přičemž objednatel je dále současně oprávněn od této 

smlouvy písemně odstoupit. 

3. Vlastnické právo k dodávanému zboží a nebezpečí škody na dodávaném zboží přechází 

na objednatele okamžikem převzetí dodávaného zboží. 

 



4 

Článek VI. 

Doba trvání smlouvy a možnost jejího ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 

b) výpovědí, 

c) odstoupením od smlouvy. 

3. Výpověď této smlouvy může učinit kterákoliv smluvní strana, a to z jakéhokoliv důvodu 

nebo i bez uvedení důvodu, přičemž musí být učiněna písemně. Výpovědní doba činí 

dva měsíce a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy je možné z důvodů a způsobem stanoveným zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, jakož 

i v případech stanovených v této smlouvě. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny změnit smluvní podmínky pro jednotlivou dílčí kupní 

smlouvu, a to na základě oboustranné dohody. Taková dohoda nevyžaduje písemnou formu. 

3. Tuto rámcovou kupní smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany si jsou povinny navzájem sdělovat všechny změny základních údajů 

potřebných pro vystavení daňového dokladu. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a v této smlouvě 

výslovně neupravená se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

 

Přílohy: 

1) Aktuální ceník zboží dodavatele 

 

V ………………… dne …………….  V ………………… dne ……………. 

 

 

………………………………………  ……………………………………… 

         Dodavatel              Objednatel 


